(3) Ronciani, Stersia d¢ Pisa, Ms., ap. Buchon, Nouv. reckerekes
swr la prinoipawté francaise de Morde, .11, p, M-327.

—_ 392 —

dignité ecclésiastique de I’'empire, celle de prieur, fut également
concédée aux citoyens de Pise (1), et I'église qu'ils possédaient
a Constantinople ayant été bralée dans I'incendie de la ville, les
croisés leur en assignérent une autre (2). Empéchés par la guerre
qu'ils soutenaient alors contre les Génois, les Pisans ne purent
donner une grande attention & ce qui se passait sur les rives du
Bosphore ; mais en 1214, délivrés enfin de cette guerre, ils s’em-
pressérent de réclamer auprds des nouveaux souverains de
Constantinople, et toutes les concessions qu’ils avaient obte-
nues de Baudouin I** leur furent renouvelées par I'impératrice
Marie (8). ) '

(1) « Ai Pisani furono rese tutte le loro dignita cost spirituali come
temporali... La digniga del priorato era la prima dopo quella del pa-
triarcato, imperocche aveva autorita il priore di usare le vesti e le in-
segne pontificali, di benedire i corporali, consacrare i calici, cresimare
i fanciulli, e dare gli ordini minori. » (Ronciani, loco citato.) — Les
Vénitiens eurent en partage la dignité de patriarche.

(8) Tronci, Memorie storiche della citta di Pisa, p. 171, -

(3) « Maria, Dei gratia imperatrix, bajula imperii Constantini Sere~
nissimi Domino Ubaldo potestati et communi Pisanorum salutem et
dilectionem. . .

« Cum dignum et justum sit pariter et honestum ut quilibet de col-
latis sibi beneficiis et honoribus ei a quo recipit grates et gratias con—
ferre debeat, nos, dilectionem vestram pergratiandam duximus nfodis
omnibus quibus possumus de servitio et honore quod nobis vir nobilis
dominus Jacobus Scarlate, vicecomes vester Pisanorum Constantinopeli,
necnon et fratri nostro, et recordationis tam inclite quam imperator
Constantinus et ejus predecessoribus, tanquam vir providus et discretus,
de toto communi suo impendere non cessavit, impendendo et procu-
rando modis omnibus que ad nostrum liberum commodum respicerint
et honorem. Propter ejus servitinm..... saa, videlicet communi Pisa~
norum privilegia, que tAm ab ipso fratre nostro quim a predecessoribus
suis obtinuerant, duximus confirmanda, volentes et promettentes im—
pendere quidquid poterimus ipsis boni... et honoris. Idedque devotionem
et nobilitatem vestram rogandam duximus, quatenils dicto: doming
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Ne 2

CHAPITRE IX : COMMERCE DR TAURIS; page 164 : Ils rece-
vaient en relour de la soie, du coton, de la rhubarbe, de
lindigo, du bleu d'outre-mer, de la lague, des perle: et de
Pencens; le meilleur venait de Tauris (1).

Ne 3.

CHAPITRE XIV : COMMERCE ET NAVIGATION DE LA MER CAS-
PIENNE: page 275 : On tirait de la province du Schirvan dy

coton, du chanvre et une espéce de soie appelée talamana,
assez estimée.....

Les Génois de Kaffa fabriquaient avec cette soie de superbes
tapis, qu'ils exportaient fort loin (2).

Jacobo, vicecomiti vestro, literas regratiatorias vobis placeat destinare,
ac ipsi et ejus heredibus, pro tanta fidelitate, honorem et commodum
impendatis, in tantum ut suus ergd nostrum imperium augeat animus,
et augeatur bonum ejus propositum dupliciter, cum.... utilior aut ne-
cessarior..... esse ‘possit; et illas vestras literas regratiatorias ei vobis
placeat citius destinare et communi. Datum Constantinopoli, id. februarii
anno Domini MCCXIV. ¢ (Tronci, Mem. stor. della citta di Pisa,
p. 177.)

(1) Pegolotti, Pratica della mercatura.

(8) Schildberger, ap. Placido Zurla, Dissertazfons di Marco Polo
o degls altrs viaggsiators Venesians pst sliustrs. Veneszia, 1818, in-4.
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